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Özet 
 

Ararot (Maranta arundinacea L.) tropikal ülkelerde, nişasta taşıyan rizomları için yetiştirilen otsu bir bitkidir. Ararot unu 
özellikle kaliteli bisküvi, fırın ürünleri ve çocuk maması üretiminde kullanıldığı için uluslararası marketlerde yüksek bir ticari 
değere sahiptir. Bitki bu kaliteli nişasta içeriğinden dolayı nişasta bitkileri içerisinde özel bir yere sahiptir.  
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Arrowroot Root Vegetable (Maranta arundinacea L.) 
 
Abstract 
 

Arrowroot (Maranta arundinacea L.) is an herbaceous plant grown for its starchy rhizomes in tropical countries. Arrowroot 
flour has a very high commercial value in the international market because it is best ingredients in making high quality biscuits, 
cookies and baby food. The plant has a special place among starchy plants due to its superior starch characteristics.  
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1. Giriş 
 

Ararot, rizomları ya taze olarak tüketilen yada 
rizomlarından un elde edilen farklı bitki türlerine verilen 
ortak bir isim olarak algılanmaktadır [1]. Gerçekte ararot 
bitkisi Maranta arundinacea’dır ve ismi ülkelere göre aloro 
(Filipinler), amaranta (Porto Riko), araru (Filipinler), ararut 
(Bangladeş), araruta (Brazilya), aroro (Filipinler), arraroet 
(Curaçao), arruruz (Fransa), aru-aru (Breziya), aarai mako 
(Güney Amerika), anvers blanko (Antiler), auae 
(Venezualla), hoangting (Vietnam), kuzuukon (Japonya), 
marante (Güney Amerika), mouçasse (Saint Lukia), 
pfelwurz (Almanya), pijlwortel (Hollanda), sagao 
(Karayibler), salao (Güney Amerika), uraro (Filipinler) veya 
yukuilla (Güney Amerika) olarak değişmektedir [2]. Ararot 
ayrıca Bermuda ararotu, Saint Vincent ararotu veya Batı 
Hindistan ararotu olarak ta adlandırılmaktadır [2]. 
Ülkemizde ise daha çok ararot bitkisi olarak bilinmektedir; 
bu isim dilimize muhtemelen Brezilya Portekizcesi’nden 
(araruta) girmiştir. Ararot ayrıca gerçekte bir bambu 
olmamasına rağmen birçok ülkede bambu rizomu olarak ta 
isimlendirilmektedir [1].  

Amerika’daki arkeolojik kazılar ararot yetiştiriciliğinin 
7000 yıl öncesine kadar dayandığını ifade etmektedir [3]. 
Bitkinin İngilizce ismi “Arrowroot” kelimesi ile defa 1696 
yılında kayıtlara geçmiştir [4]. Literatürlerde “Arrowroot” 
kelimesinin nereden geldiğine dair farklı ifadeler mevcuttur. 
Bazı araştırmacılar “Arrowroot” isminin Karayibler’de 
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yaşayan Arawak yerlilerinin dilindeki “aru-aru” (ana yemek) 
anlamından geldiğini ifade etmektedirler [3]. Bazıları 
bitkinin isminin zehirli ok yaralarındaki zehiri dışarı 
çıkarabilme inanışından ileri geldiğini öne sürmektedirler 
[3]. Bazı araştırmacılar da sivri rizom yapısından dolayı 
bitkinin bu isimle anıldığı ifade etmektedirler [1]. Ayrıca 
Güney Amerika yerlileri bu bitkiye kendi dillerinde kök unu 
anlamına gelen ve İngilizce “arrowroot” telaffuzuna çok 
benzeyen “araruta” adını vermişlerdir [4].   

Bitki, üstün nitelikli nişasta kaynağı olan rizomlar için 
yetiştirilse de aynı zamanda bir süs bitkisi olarak ta 
değerlendirilmektedir [4]. Ararot rizomlarından elde edilen 
nişasta oldukça değerlidir; bu yüzden bir baharat ürünü gibi 
muamele görmekte, küçük paketler halinde marketlerin 
baharat reyonunda satılmaktadır [4].  

Çok yıllık otsu bir yapıya sahip olan ararot bitkisinin 
yoğun olarak yetiştirildiği bölgeler yağmur ormanlarıdır. 
Yetiştiriciliği en fazla Karayipler [özelliklede Jamaika ve St. 
Vincent), Avustralya, Güneydoğu Asya, Güney ve Doğu 
Afrika’da yapılmaktadır [3]. Güncel üretim değerleri 
hakkında herhangi bir kayıta rastlanılmamasına karşın 25 yıl 
öncesine kadar Kay [5] dünya üretiminin % 95’nin (yaklaşık 
1000 ton) Saint Vincent ülkesi tarafından karşılandığını, 
Zarate ve Ark. [6] ise 1996 yılı itibarı ile Brezilya’nın 1141 
ton ararot ürettiğini bildirmişlerdir. Unundan yüksek kaliteli 
bisküvi, fırın ürünleri ve bebek maması elde edilmesinden 
dolayı, ararot uluslararası pazarda yüksek ticari değeri olan 
bir üründür [7].   

Eski Hindistan’da hekimler ararotu seçkin bir tıbbı bitki 
olarak tedavilerinde kullanmışlardır [3]. Yine Mayalar çiçek 
hastalığı nedeni ile ortaya çıkan yaraları tedavi etmek için 
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ararot lapası ve yine bu hastalığı tedavi etmek için bir çeşit 
ararot içeceği hazırladıkları literatürlerde belirtilmiştir [7].  
 
2. Tanımı, Sınıflandırması ve Anavatanı 

 
Maranta cinsi ilk defa İtalyan botanikçi Bartolomeo 

Maranto (1500?-1571) tarafından tanımlanmıştır [4]. 
Bitkinin tür adı arundinacea kelimesi, kırmızımsı çiçek 
sapından ötürü bitkiye atfedilmiştir [4]. Bitkinin anavatanı 
Güney Amerika’dan, Karayipler (özellikle Saint Vincent) ve 
Meksika’ya kadar uzanmaktadır [1, 5].  

Ararot bitkisi özellikle rizomları için yetiştirilen bambu 
(Canna) cinsi ile karıştırılmakta ve yerel halkın bu bitkilere 
ararot ismi verildiği ifade edilmektedir [1]. Canna cinsi çok 
sayıda yenilebilir ve nişasta elde edilen türlere sahiptir [1]. 
Örneğin tuğla kamışı (C. discolor), Inka ararotu (C. 
languinosa), And kamışı (C. paniculata), geniş yapraklı 
kamış (C. latifolia), süsen kamışı (C. iridiflora) veya 
Meksika kamışı (C. glouca) gibi [1]. Yine bir bambu türü 
olan Canna edulis Queenslan Avustralya’da yetiştirilmekte 
ve “pembe ararot” olarak isimlendirilmektedir [1].    

Zencefil familyasına ait olan Curcuma cinsine ait olan 
bitkilerin köklerinden de ararota benzer maddeler elde 
edilmekte bu yüzen gerçek ararot ile karıştırılmaktadır [1]. 
Aynı zamanda Tibur nişastası olarak ta adlandırılan “doğu 
Hindistan ararotu” gerçekte C. angustifolia veya C. 
leuchorriza’dır [1]. Hindçini’nde “yalancı ararot” olarak 
adlandırılan bitki C. Pierreana ve Güney Endonezya’daki 
ise C. Xanthorrhiza’dır [1]. Yine çiğ olarak zehirli bir etkiye 
sahip olan ve “güney denizi ararotu” adlandırılan bitki 
gerçekte bir salep (Tacca pinnatifida) bitkisidir. Son olarak 
ta “Hawaii ararotu”, Tacca hawaiiensis adlı bir bitkiyi 
tanımlar [1].       
 
3. Botanik Tanımlanması 
 

Ararot familyası 30 cins ve 350 türden teşekkül etmekte 
ve bu bitkilerin görünüşleri az da olsa birbirlerine 
benzemektedirler [8]. Bitkiler toprak altında rizom, toprak 
üstüne kamışa benzer bir yapılanma göstermekte ve 1.8 
m’ye kadar boylanabilmektedirler [1, Şekil 1]. Düz, sivri 
uçlu ve mızrağı andıran yaprakları, tipik bir kamış veya 
zencefili andırır şekilde, gövdede yukarı veya aşağıca 
yönelecek şekilde bağlanmışlardır [1] (Şekil 1). Yapraklar 
karşılıklı olarak ikili bir şekilde gövde üzerinde 
dizilmişlerdir [8]. Yapraklardaki damarlar genelde ana 
damara parelel bir şekilde yerleşmişlerdir [8]. Yaprak 
sapları, yaprakların gündüz ışığa yönelmelerine gecede 
kapanmalarını sağlayan bir mekanizma içermekte; bu 
özelliğinden dolayı bitkiye bazı ülkelere “dua bitkisi” adı da 
verilmektedir [9].     
 

 
 
Şekil 1. Brezilya’da bir ararot bahçesinden görünüm [10] 
 

Beyaz renkli olan çiçekler erselik yapıda olması ile 
birlikte 1 - 5 arasında değişen erkek organlardan sadece bir 
tanesi fertil durumdadır [8] (Şekil 2). Dişi organ 3 tane 
ovaryum içerir fakat bunlardan sadece bir tanesi aktiftir [8]. 
Tozlanma böcekler tarafından gerçekleştirilir [11]. Kırmızı 
renkli olan ararot meyvesi üzümsü bir meyveyi andırır ve 
tohumların etrafı nar tanesi gibi sulu bir meyve eti ile 
kaplıdır [8] (Şekil 3).   
 

 
Şekil 2. Ararot çiçeklerinden bir görünüm [12] 
 

 
Şekil 3. Ararot meyvelerinden bir görünüm [13] 

 
Kabuğu sarımsı beyaz renkte ve üzeri pullu bir 

yapılanma (brakte yaprakları) gösteren rizomlar [14] 
yaklaşık olarak 2.5 cm çapına ve 30 cm uzunluğuna kadar 
büyüyebilmektedirler [15] (Şekil 4). Rizomlar toprak içinde 
35 cm derinliğe kadar inebilmektedir [14]. Rizomların yapısı 
incelendiğinde epidermis hücrelerinin küçük ve kalın hücre 
duvarlarına sahip olduğu görülür; bu yapılanma rizomun su 
kaybetmemesini ve zararlı saldırılarına karşı korunmasını 
sağlar [11]. Nişastanın bolca bulunduğu bölüm beyaz renkli 
parankima dokusudur [11]. 
 
4. Ekolojik İstekleri ve Yetiştiriciliği 

 
Yağışın yeterli olduğu tropikal bölgelerde rahatlıkla 

yetişebilmesi ile birlikte yağışın yıl içinde eşit bir şekilde 
dağılımı verimi artırabilmektedir [18]. Yıllık yağış 
miktarının 950-1500 mm olduğu tropikal bölgelerde 
sulamaya gerek kalmadan yetiştirilebilir [5]. Bitki her ne 
kadar deniz yüksekliğinden 900 m’ye kadar olan bölgelerde 
yetişse de yüksekliğin 60-90 m olduğu bölgelerde en iyi 
gelişmeyi göstermektedir [5]. Tropikal bir bitki olan ararot 
için optimum gelişme sıcaklık değerleri 20 - 30 °C arasında 
değişmektedir [5]. 
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Şekil 4. Ararot rizomlarından görünümler. Üstte ‘Creoula’ 
[16] ve altta ‘Comum’ [17] çeşitleri 

 
 Bitki gevşek, iyi drene olabilen tınlı, hafif asidik 

topraklarda iyi şekilde gelişir [5, 18]. Dağ etekleri, vadiler 
ve yeni ekim alanları bahçe tesisi için tercih edilebilecek 
yerlerdir. Kumlu tınlı topraklarda yetiştiricilik yapılacaksa 
toprak neminin muhafazası için hafif bir gölgeleme tercih 
edilebilir [5]. Kireçli topraklar rizomlarda şekil bozukluğuna 
neden olacağı için tercih edilmez. İyi bir verim için toprak 
mutlaka yeterli nemi taşımalıdır [3].  

Ararot bitkisi göz içeren rizom parçalarından (genellikle 
4-7 cm uzunluğunda), kök filizlerinden veya anaçlardan 
çoğaltılırlar  [1, 5, 18]. Çoğaltma materyalleri 30-40 x 75-
100 cm aralıklarla bahçeye dikilirler [1, 7]. Rizom parçaları 
ise aynı arkalıklarla 8-15 cm derinliğe dikilirler [1, 5]. Asya 
ülkelerinde bazen çimlenmenin hızlanması için rizomlar 
ekim öncesi dumanla muamele edilirler [5]. Dikim için 
hektara yaklaşık olarak 3000-4000 kg rizom parçası 
gerekebilir [5]. Bitkiler arasındaki mesafenin dar olması 
halinde, örneğin 15 x 30 cm, her ne kadar yüksek yaprak 
alanı ve hasat indeksi ve büyüme oranı elde edilebilir ise de, 
rizomların irileşmesi engellenir [19]. Dikimden itibaren ilk 
3-4 ay içerisinde bilhassa yabancı otlarla iyi mücadele 
edilmeli ve bu dönemde gelişen çiçekler bitkiden 
uzaklaştırılmalıdır [5]. Hasat esnasında bırakılan küçük 
rizomlar sayesinde bahçede aynı yerde 5-7 yıl süre ile ararot 
yetiştiriciliği yapılabilir [5].  

Çin’de sürgün uçları, gövde kısımları, çiçek sapı, yaprak 
sapı ve yaprakların kullanıldığı bir doku kültürü 
çalışmasında gövde kısımlarından alınan parçaların en iyi 
sonuç verdikleri ve yaprak sapı ve yaprağın hiçbir şekilde 
bitki oluşturmadığı belirtilmiştir [20].  

Rizomların hasat olgunluğuna oluşabilmesi için 10 - 12 
aylık sıcak ve nemli bir döneme ihtiyacı vardır [1]. 
Sıcaklığın ve nemin istenilen düzeyde olduğu koşullarda 
dekardan 4-6 ton ürün elde edilebilmektedir [1]. Gölgelik 
alanlarda da ekimi yapılabilir fakat verim azalacağı için 
tercih edilmez. Hindistan’da Hindistan cevizi aralarında 
yetiştiriciliği başarılı bir şekilde yapılabilmektedir [18]. 

Bitki özellikle azot gübrelemesine çok iyi tepki 
vermektedir. Filipinlerde yapılan bir çalışmada hektara 180 
kg azot uygulaması, 90 kg azot uygulamasına göre verimi 
18,47 tondan 26,73 tona çıkarmıştır [7]. Bitkiye hem 
organik hem de inorganik gübrelemede 
uygulanabilmektedir. Hektara 300-900 kg NPK (14:14:14; 
8:5:14) gübresi tavsiye edilmektedir [5, 18].    

Karayipler’de iki ‘Banana’ ve ‘Creoula’ Brezilya’da bir 
‘Comum’ ararot çeşidinden bahsedilmektedir [5, 6]. 
‘Creoula’ çeşidi uzun ince bir rizoma sahiptir, bu rizom 
toprakta daha geniş bir alana yayılır ve daha derine inebilir 
[18] (Şekil 4). ‘Banana’ çeşidi kısa, kalın ve daha az lifli bir 
yapılanma gösterir ve toprak yüzeyine yakın bir dağılımı 
vardır [18]. ‘Comum’ çeşidi Brezilya’da en fazla ekimi 
yapılan çeşittir ve bitki aşağı yukarı 60 cm’ye kadar 
uzamakta ve rizom uzunluğu 30 cm’ye kadar 
ulaşabilmektedir [6] (Şekil 3). 
 
5. Hasat ve Muhafazası 

 
Bitki, dikimden itibaren 10 - 12 ay sonra yapraklar solup 

sararmaya ve gövdede eğilmeler başladığında hasat 
olgunluğuna ulaşır [15, 18]. Hasat elle veya modifiye 
edilmiş patates sökücüleri ile topraktan sökülerek yapılır 
[15]. Bitkinin verimi iklim, toprak ve kültürel koşullara 
bağlı olarak hektara 35 tona kadar çıkabilmektedir [18]. Her 
ne kadar yetersiz depolama koşulları nedeni ile rizomlar 
sökülmeden toprakta bekletilebilir ise de uzun süre toprakta 
bırakma rizomlarda kalite kaybının sebebi olan liflenme ve 
nişastanın şekere dönüşümüne neden olur [15]. Oda 
koşullarında depolama ömrü oldukça kısıtlıdır, çeşitlere 
bağlı olmak üzere en fazla 7 gün depolanabilmektedirler 
[15]. Diğer yandan Martin [21] bazı ararot rizomlarının 
havalanması iyi kuru depolarda 6 ay kadar 
depolanabileceğini belirtmiştir.        

 
6. Rizomun Besin Değeri ve Kullanım Alanları 

 
Ararot rizomları yaklaşık olarak, %23,0 – 27,0 nişasta,  

%10,8 – 21,1 protein,% 1,2 – 1,9 yağ, % 3,48 – 4,0 lif, %2,7 
– 3,0 kül içermektedir [3, 14, 22]. Rizomlar nişastaya ek 
olarak selüloz, albümin ve şeker de taşımaktadırlar [11].   

Bitkinin rizomları taze olarak değerlendirilecek ise 
genelde haşlanarak veya kızartılarak tüketilmektedir. Eğer 
rizomlardan nişasta elde edilecek ise, ıslak değirmen 
yöntemi kullanılarak ararot unu (nişastası) elde edilir [14]. 
Islak değirmen yönteminde rizomlar önce yıkanır, sonra 
nişastanın ortaya çıkması için mekanik olarak parçalanır, en 
son olarak ta özellikle içindeki lifler ve diğer maddeler 
nişastan ayrıştırılır [14]. Ayrıştırma için su kullanılır: nişasta 
su ile temasa geçtiğinde dibe çöker ve diğer maddeler yüzer 
durumda kalır. En son aşmada nişasta kurutularak paketlenir 
[14]. Ararot nişastası yüksek kaliteli bir nişasta tipidir: 
çorbalara, soslara, pudinglere vb. gıdalara kıvam kazandırıcı 
olarak eklenirler; dondurmada kristalleştirmeyi önleyici 
etkisi vardır  [3]. Glüten içermemesi nedeni ile özel fırın ve 
bisküvi ürünlerinin elde edilmesine hatta fazla glütenden 
ileri gelen çölyak hasatlığın tedavisinde kullanılmaktadır 
[7]. Ararot rizomları ayrıca antioksidan özelliği de 
taşımaktadır [23]. 

Bitki yerli halk tarafından yatıştırıcı, kızarıklık giderici, 
antiinflamatuar ve antiseptik amaçlı olarak kullanılmaktadır 
[7]. Bitki yine bazı ülkelerde özellikle bağırsak 
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rahatsızlıklarının, çiçek hastalığının ve idrar yolları 
iltihaplarının tedavisi içinde tüketilmektedir [3, 4].  

 Endüstride rizomlardan elde edilen nişasta ayrıca kâğıt, 
karton, yapıştırıcı ve sabun sanayiinde de kullanılmaktadır 
[24]. Kozmetik ürünlerinden yüz pudralarına da ararot 
nişastası ilave edilmektedir [5]. Bilgisayarlar için üretilen 
karbon içermeyen kâğıtların üretiminde de ararot nişastası 
kullanılmaya başlanmıştır; bu yüzden ABD özellikle kâğıt 
endüstrisi için en fazla ararot nişastası ithal eden ülke 
durumuna yükselmiştir [24]. 

Bazı kaynaklar bitkinin yem bitkisi ve yeşil gübre olarak 
ta değerlendirilebileceğini ifade etmektedirler. Kahverengi-
pembe yaprakları nedeni ile de süs bitkisi olarak ta 
yetiştirilmektedir [24]. 
 
7. Hastalık ve Zararlıları 

 
Bitkinin kötü hava koşullarına dayanımı oldukça iyi 

olması nedeni ile çok fazla hastalık ve zararlı 
taşımamaktadır [21]. Şimdiye kadar rapor edilen hastalıklar 
Ararot yanıklığı (Rosillinea bunodes) [21], bakteriyel 
çürüklük (Xanthomonas marantae) [7], çizgili yaprak 
yanıklığı (Thanatephorus cucumeris) [7] ve yaprak 
yanıklıkları (Rhizoctonia solani Author ve Pellicularia 
filamentosa) [21]; zararlılar ise sadece Ararot yaprak 
kıvırma güvesidir (Calpodes ethleus) [7]. Brezilya ve 
Filipinler’de en fazla görülen hastalık bakteriyel çürüklük 
olmuştur [7]. Bakteriyel çürüklükten korunmak için 
çoğaltma materyalinin hastalık etmeni taşımaması, 
hastalığın görüldüğü toprağa ekim yapılmaması yâda 
hastalık etmenini yok edecek tedbirlerin alınması 
gerekmektedir [7]. Yaprak kıvırma güvesi ilk defa 1946 
yılında Hindistan’ın Kuzey Malabar bölgesinde rapor 
edilmiştir [7]. Pirinç, mısır, şeker kamışı hatta turunçgillerde 
bile görülen zararlı ilk görülmesinden iki yıl sonra 
üreticilere büyük kayıplar yaşatmışlardır [7]. Güve yaprakta 
nekrozlar oluşturmaya başlar ve ileri aşamada ikincil 
mikroorganizmalar tarafından istila edilecek yaprak 
çürümelerine neden olur [7]. 

Karayip ülkelerinde rizomlar bazen “sigara kökü” olarak 
adlandırılan fizyolojik bir bozukluk gösterebilmektedir [5]. 
Uzun ve lifli olması nedeni ile düşük bir kaliteye sahip olan 
“sigara kökü” görünümlü rizomlarının oluşma sebebi ise 
bitki besin eksiklikleridir [5]. 
 
8. Sonuç 

 
Ararot ülkemizde hemen hemen hiç tanınmayan bir 

sebze grubu olmasına karşın bazılarının süs bitkisi olarak 
ülkemize girmiş olabileceği muhtemeldir. Özellikle çok saf 
bir değere sahip olan ve karbon içermeyen nişastası bitkiye 
özel önem kazandırmaktadır. Ocak 2014 itibarı ile amazon 
sitesinde 454 g ararot (unu) nişastasın fiyatı 10 USD olarak 
listelenmiştir. Bitkilerin ekolojik istekleri dikkate 
alındığında ülkemizde yetiştirilme olasılığı sadece Doğu 
Karadeniz bölgesinde mevcuttur. Fiyatının yüksek olması, 
ecza ve kâğıt endüstrisinden talep görmesi, başta doğu 
Karadeniz olmak üzere, sulama imkânı bulunabilen Akdeniz 
bölgesinin bazı yerlerinde bitkinin yetiştirilmesi ile ilgili 
araştırmalar düşünülebilir.  
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